De his autem Chrysostomus hæc habet: « Cum quidam homines scelesti nefarique leges conculcavissent, postremo statuas everterunt et urbem impleverunt periculo. » — « Cum autem venissent a rege iudices ad ea quæ facta fuerant inquirenda, et hoc tremendum tribunal instituissent, omnes ut de aesis rationem redderent vocantes, et variarum mortium esset omnibus expectatio, tunc qui montium cacumina inhabitabant monachi suam ostenderunt philosophiam. A tot enim annis in suis inclusi casulis, nemine hortante nec consulente, postquam tanta nube viderunt urbem circumdatam, duas speluncas suaque tabernacula relinquentes, hinc illinc accurrerunt, velut cælo quidam supervenientes angeli. Et videndum erat urbem cælo similem dum hi sancti passim apparerent, et aspectu solo lugentes adhortarentur et juxta calamitatis despectum fortiter agerent. Quis enim illos videns non brevi contempserit mortem et vitam despexerit? » — « Qui et magistratus quoque cum magna libertate pro reis alloquebantur, proprium sanguinem fundere parati, ut captos ab expectatis suppliciis eriperent; » quod etiam factum est. « Ubi nunc sunt illi pallio circumamicti, gravem barbam ostentantes, et baculum dextera ferentes, mentiti philosophi, cynica peripsemata, parasitis canibus miserabiliores, cuncta propter ventrem facientes? » Cum enim urbis habitatores in deserta fugerent et absconderentur, « isti soli vere philosophiam operibus ostenderunt, et cunctis paventibus et perterritis, in medio stantes non multis diebus periculum solverunt; » — « sed uno die descendentes et defendentes et periculum solventes, rursus in proprios ascenderunt recessus. Ecce

#### Varie lectiones et notæ.

20 Rubrica M. 2, in codice cum margine periii. 21 393-394. Ced. 570, 18 571, 1: τῷ ἰδ' καὶ ἰς' ἔτεσι. 22 Ced 570, 22. 23 πρ. ὧν Ἀντιοχείας λόγους περὶ τούτου θαυμαστοῦ ἐξέθετο οὗς ἄ. ἐπεγ. Ced. 24 Varians § 1, Ced. 559, 18-562, 15: εἶχε δὲ καὶ ἀλλήν ἀφορμὴν ὁ βασιλεὺς ὠφελείας, κτλ. 25 τῶν τῆς — οἰσθεμένων καὶ φ. χρησαμένων? 26 Varians ex homilia ad populum Ant. XVII T. H. 172 A, C, et 175 B, D, E. 27 ἐπὶ τὴν — ἐξετάσει Chr. 28 καταλιπόντες Chr. 29 μόνης eod. 30 παρακαλοῦντων? παρακαλοῦντα eod. 31 φ. οἱ τῶν ἐξωθεν Chr. 32 Τῶν γὰρ τῆς π. ἀπάντων — ἀποφυγόντων καὶ κατακρυβέντων? Πάντες κατέλιπον, κτλ. μόνοι δὲ οἱ διὰ — ἐπιδεικνύμενοι Chr.

quantum est a Christo philosophiæ hominibus concessum. »

στάντες τὸ δεῖνόν ἔλυσαν οὐκ ἐν πολλαῖς ἡμέραις · — « ἄλλ' ἐν μιᾷ καταθάντες καὶ διαλεχθέντες καὶ τὴν συμφορὰν λύσαντες πρὸς τὰ ἴδια (πάλιν) ἀνέδησαν καταγώγια. Τοσοῦτόν ἐστιν ἡ παρά του Χριστοῦ τοῖς ἀνθρώποις δειχθεῖσα φιλοσοφία. »